nati, videUcet Ulricus cognomento Flasse, et ^) Gerardus cogno-

1) B Dei gratia. — 2) D coangustiato. — 3) ADP come-
dendo. — 4) BC debet hoc. — 5) et om BC.
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raento AYaschart, Karolus et Marcmaniius ') Colonienses, alii-

que tam e.x clericis quam ex laicis viri divites in Hemmen-
rode conversi fuissent et in ordine confortati, quidam ex sae-

cularibus et iam dictorum militum notus et amicus ait beatae

memoriae domino Gisilberto eorum Abbati: Non sufficio

mirari, quod tales viri in saeculo tam delicati, oleribus in-

conditis, pisa et lente possunt uti. Cui ille respondit: Ego
tria grana piperis appono, quibus eadem grossa pulmentaria

ita condiuntur, ut pene niliil in suis scutellis comedentes relin-

quant. Mirante illo, et non intelligente quod audierat, Abbas
.subiunxit dicens: Ego tibi exponam. Primum granum pi-

peris sunt longae vigiliae matutinarum; secundum labor ma-
nuum; tertium granum est desperatio ferculi lautioris. Ecce

ista sunt tria grana, quibus appositis optimi saporis fiunt pul-

mentaria nostra. Et puto vehcmenter, quod monachus magis

peccet pisam suam sive lenticulam propter tortiones vel hu-

mores melancoUcos vitando, quam nimis ex iUis sumendo.

Si apposita suraere nohierit, necesse est ut lautiora vel appe-

tat vel requirat. Si ei -) data fuerint ex consuetudinC;, pusilla-

nimes scandalizat; ^si negata, ante tempus deficiet. Mo-
nachus vacuo ventre non potest bene ieiunare, vigilare aut

laborare. Hinc est quod sanctus Bernardus tales in quodam
Sermone satis acriter reprehendit. Cibaria nostra non sunt

multum confortativa, et ideo oportet nos ex eis sumere usque

ad satietatem. NOYICIUS: Quid sentiendum est dc ilhs,

qui per occasionera frequenter in saeculo sunt , et pene quo-

tidie cibis dehcatis vescuntur? Eruntne aequales fratribus

suis in merito, qui cibis regularibus tormentantur? MONA-
CHUS: Non est meum illos iudicare, unusquisque secundum
suumlaborem^) recipiet. Dicam tibi tamen de Iioc cuiusdam

laici sententiara satis delectabilem, contra quendam Cardinalem

ioculariter *) prolatam.

CAPITULUM LXXIX.

De sermone monachi iUiterali ad Henricum Cardinalem

Albanensem.

Sanctae recordationis dominus Henricus Albanensis Epi-

1) B Marcimannus, CP Marcinannus; conf. XI, 11. — 2)
ADP ea. — 3) D add mercedem, iuxta Cor. I, 3, 8. Sed vide

Homil. IV. p. 117. - 4) B iocaliter.
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scopus et Cardinalis, anno Domini millcsimo ccntesimo octoge-